ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ/RN

_______________________________________________________________________________________________

RUA 07 de Setembro, 29– Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 24.517.112/0001-82
E-mail: cmrdacruz@gmail.com Site: camaraderiachodacruz.rn.gov.br

_______________________________________________________________________________________________

PORTARIA DE DIÁRIA N° 001/2026

O Presidente da Câmara Municipal de Riacho da Cruz – RN, Estado do Rio Grande do Norte

no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDDO a necessidade de deslocamento à cidade de Natal/RN, no dia

25 de fevereiro de 2026, para ir à Procuradoria – Geral de Justiça do Ministério Público.

RESOLVE:

       Art. 1º Conceder a GILSON AMORIM JÚNIOR – CPF: 029******05 Presidente da

Câmara Municipal de Riacho da Cruz, 01 (uma) diária para que o mesmo possa se deslocar

até a cidade de Natal– RN, no dia 25 de fevereiro de 2026, para entrega da grande honraria

Joana Bessa, que será concedido pela FECAM.  Localizado: Auditório Procurador

Walderedo Nunes da Silva, na rua: Promotor Manoel Alves Pessoa Neto, nº 97 – Candelária

-  Natal/RN.

Art. 2º - Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se Registre-se, Cumpra-se.

 Riacho da Cruz – RN em, 24 de fevereiro de 2026

ANA EMANUELLY ARAÚJO DE MEDEIROS PEREIRA

Controladora

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ/RN

_______________________________________________________________________________________________

RUA 07 de Setembro, 29– Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 24.517.112/0001-82
E-mail: cmrdacruz@gmail.com Site: camaraderiachodacruz.rn.gov.br

_______________________________________________________________________________________________